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Skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Azoty ZAK za III kwartał 2023
roku uwarunkowane m.in. dyspozycyjnością instalacji

Grupa Kapitałowa Grupa Azoty ZAK S.A. odnotowała w III kwartale 2023 roku skonsolidowane przychody ze
sprzedaży na poziomie 352 mln zł, wynik netto w wysokości minus 152 mln zł i marżę EBITDA na poziomie
minus 41,7%.

W okresie dziewięciu miesięcy 2023 roku przychody ze sprzedaży wyniosły 1,6 mld zł, wynik netto minus 436 mln
zł, a marża EBITDA minus 25,5%.

Osiągnięte wyniki w dalszym ciągu odzwierciedlają szereg wyzwań rynkowych, przed jakimi od zeszłego roku
stoją europejscy producenci branży nawozowej i chemicznej. W omawianym okresie do osiągniętych wyników
przyczyniły się także czynniki wewnętrzne.

- W trzecim kwartale obserwowaliśmy stabilizację, jednak wciąż na wysokim poziomie, kosztów zakupu energii
i cen gazu ziemnego oraz odbicie popytowe na asortyment produktowy Grupy Azoty ZAK S.A. Na osiągnięte
wyniki finansowe w tym okresie w dużym stopniu wpłynęła jednak dyspozycyjność instalacji produkcyjnych.
W lipcu i sierpniu trwały wzmożone prace inwestycyjne, modernizacyjne i remontowe, a we wrześniu w wyniku
zdarzenia awaryjnego na terenie instalacji amoniaku doszło do czasowego zatrzymania pracy najważniejszych
instalacji spółki. W bieżącym kwartale przywrócono dostępność instalacji, tak więc - przy ostatnich coraz bardziej
optymistycznych trendach rynkowych - spodziewamy się powrotu do równowagi popytowo-podażowej - ocenia
Filip Grzegorczyk, prezes zarządu Grupy Azoty ZAK S.A., wiceprezes zarządu Grupy Azoty S.A.

Segment Oxoplast

Przychody Segmentu Oxoplast w III kwartale 2023 roku wyniosły 97 mln zł przy marży EBITDA minus 51,5%. III
kwartał obejmuje miesiące wakacyjne, które cechują się mniejszym popytem na produkty Oxoplast. Na
osiągnięty wynik wpłynęła presja na obniżki cen ze strony kupujących przy jednoczesnej rosnącej presji
kosztowej. Ponadto sprzedaż produktów Segmentu była warunkowana ograniczoną dostępnością potencjału
produkcyjnego przedsiębiorstwa, która znacząco wpłynęła na uzyskany wynik finansowy.

Segment Agro

Przychody Segmentu Agro w III kwartale 2023 roku wyniosły 173 mln zł przy marży EBITDA minus 54,7%. Na
rynku odnotowywano wzrost popytu na nawozy azotowe oraz stopniowy powrót do typowych relacji popytowo-
cenowych. W tym czasie wolumen produkcji kędzierzyńskich instalacji zdeterminowany był ograniczonym
potencjałem produkcyjnym. Szeroko pojęte skutki finansowe zatrzymania procesów produkcyjnych we wrześniu



miały znaczący wpływ na wynik finansowy Segmentu Agro.

Segment Energetyka

Przychody Segmentu Energetyka w III kwartale 2023 roku wyniosły 76 mln zł przy marży EBITDA minus 12,5%.
Grupa Azoty ZAK S.A. stale podnosi efektywność energetyczną instalacji  i procesów, realizując przedsięwzięcia
wpływające na poprawę bilansu energetycznego, w tym przede wszystkim zaawansowany już w 94% program
inwestycyjny Nowa Koncepcja Energetyczna. W III kwartale w wyniku takich działań spółka otrzymała
świadectwo efektywności energetycznej o wartości 567,078 TOE.


